
                                                                         
 

Deliberazione n. 29/2016 -1/3- 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

ESTRATTO 

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 17 del mese di ottobre dell’anno 2016 in seduta ordinaria come da convocazione n. 10 del 13 

ottobre 2016 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del Presidente 

della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul BUR n. 14 del 14 febbraio 2013, 

così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 

Giovanni DEL PRETE  Presidente X  

Simone MASSIMILLA Vice Presidente X  

Mauro CATENACCI Consigliere X  

Antonino MOLINARO Consigliere  = 

Massimiliano MONNANNI Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Giovanni DEL PRETE  X   

Simone MASSIMILLA X   

Mauro CATENACCI X   

Antonino MOLINARO = = = 

Massimiliano MONNANNI X   

 

Assistito dal Segretario Generale, ha adottato la seguente  

 

DELIBERAZIONE N. 29 DEL 17 OTTOBRE 2016 

RICONOSCIMENTO PROGRESSIONE ORIZZONTALE ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO CAT. C - DOTT.SSA VALENTINA BARTULI 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il quale è stato nominato il 



                                                                         
 

Deliberazione n. 29/2016 -2/3- 

Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 259 del 28 novembre 

2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

VISTO l’art. 1, comma 3 della legge 31 dicembre 2009, n. 196 e ss.mm., concernente l’elenco delle 

Amministrazioni Pubbliche; 

PREMESSO: 

- che con Deliberazione n. 74 del 29 luglio 2010 dell’estinto Conservatorio di Santa Caterina 

della Rosa, a seguito delle procedure concorsuali esperite, è stata disposta l’assunzione a tempo 

indeterminato, a decorrere dal 1 ottobre 2010, di un Istruttore Amministrativo – Cat. C, livello 

economico C1 CCNL EE.LL. Regioni ed Autonomie Locali per le esigenze amministrative, 

individuato nella Dott.ssa Valentina Bartuli;  

- che con Deliberazione n. 58 del 12 settembre 2012 è stata riconosciuta alla dipendente Dott.ssa 

Valentina Bartuli la progressione orizzontale economica dalla Cat. C dal livello economico C1 

al livello economico C2, a decorrere dal 1 ottobre 2012; 

CONSTATATO:  

- che con nota prot. n. 2198 del 22 settembre 2016, la Dott.ssa Valentina Bartuli ha chiesto il 

riconoscimento della progressione economica orizzontale ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 del 

Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale non dirigente del Comparto Regioni ed 

Autonomie Locali dell’11 aprile 2008 e dell’art. 5 del medesimo contratto, dalla Cat. C livello 

economico C2, al livello economico C3; 

ESAMINATA la nota, che si conserva in atti, con la quale il Segretario Generale dell’Ente esprime 

parere favorevole a tale progressione; 

RITENUTO opportuno riconoscere al predetto dipendente l’ammissione alle successiva Cat. C3, con 

decorrenza 1 novembre 2016, in ossequio a quanto disposto dal CCNL Regioni ed autonomie locali; 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016 che presenta adeguata disponibilità; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972; 

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 



                                                                         
 

Deliberazione n. 29/2016 -3/3- 

VISTO il CCNL comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

SENTITO il parere favorevole del Segretario Generale sulla regolarità amministrativa dell’atto; 

SENTITO il parere del Responsabile del settore economico-finanziario per la disponibilità dei fondi; 

per i motivi esposti in narrativa ed all’unanimità  

DELIBERA 

1. di riconoscere la progressione orizzontale economica dalla cat. C2 alla cat. C3 al dipendente di 

ruolo dell’Ente, Dott.ssa Valentina Bartuli, a decorrere dal 1 novembre 2016; 

2. di imputare la somma necessaria alla corresponsione di quanto spettante al dipendente per euro 

46,23  lordi mensili, nei seguenti capitoli ed articoli del Bilancio di previsione per l’esercizio 

2016, dove è prevista adeguata copertura finanziaria: 

 al Cap. 5 art. 2 Emolumenti per competenze  

 al Cap. 1 art. 1 Oneri per IRAP 

 al Cap. 5 art. 5 Oneri riflessi  

 

Il Presidente       f.to Giovanni Del Prete  

Il Vice Presidente  f.to Simone Massimilla     

Il Consigliere   f.to Mauro Catenacci 

Il Consigliere   f.to Massimiliano Monnanni 

                    Il Segretario Generale 

                       f.to Gianfranco Rinaldi 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 18 ottobre 

2016 

                      Il Segretario Generale 

             f.to Gianfranco Rinaldi 

 


